

EERO VIHAVAINEN



Ihmiset tulivat ihaillemaan tsasounaa ja sen siunaustilaisuutta Kajaaniin.

Tsasounan täydeltä vieraita

Vihkiäiset: Kajaanin ortodoksisen seurakunnan tsasounan siunaustilaisuus oli yleisömenestys. **Uutiset A5**

pe
vo
na
na
tol
ta.

T
k
n
u

J
p
ju
u

S
Vi
pi
A

Vedellä vihitty tsasouna

Kajaani: Siunaustilaisuuteen osallistui metropoliitta Panteleimon Oulusta

Viivi Vaarnavuo

Kajaanin ensimmäinen tsasouna siunattiin kirkolliseen käyttöön lauantaina. Sanoma oli levinnyt laajalle ja useita kymmeniä vierailijoita oli paikalla seuraamassa rukoushuoneen vihkimistä. Tsasounaan mahtuu kovasti tiivistämällä 50 ihmistä, mutta silti osa joutui seuraamaan toimitusta auringon alla.

PIISPALLINEN TOIMITUS alkaa veden pyhittämisellä. Keskelle pyhäkön lattiaa asetetulle pöydälle sijoitetaan erityinen vedenpyhitystastia, jossa palaa kolme kynttilää.

Oulun hiippakunnan piispa, metropoliitta **Panteleimon** toimittaa veden pyhittämisen. Kuoron saattamana pyhitettyä vettä vihmotaan tsasounan sisäpuolelle ja ulkopuolelle. Myös yleisö saa osansa roiskeista. Metropoliitta Panteleimon mukaan vesi on näkyvä siunauksen elementti.

TILAISUUDEN yhteydessä metropoliitta Panteleimon jakaa huomionosoituksia. Pyhän Karitsan Ritarikunnan suurmestari, arkkipiispa **Leo** on myöntänyt Pyhän Karitsan Ritarikunnan 1. luokan ritarimerkin **Esko Peittolalle** ja Pyhän Karitsan Ritarikunnan 1. luokan mitalin **Veikko Haloselle**, **Kyösti Heinolle** ja **Reijo Marjomaalle** kirkon hyväksi tehdystä työstä.

Tsasouan rakentajia ja Oulun ikonimaalareita myös muistettiin. Pieni 54 neliömetrin tsasouna on ollut Kajaanin ortodoksisen seurakunnan resurssille suururakka.

Mitalin saanut Halonen iloitsee saamastaan kunnianosoituksesta. Halonen toimii Valamon luostarin liiketoiminnan johtajana ja Kajaanin ortodoksisen seurakunnan neuvoston, kiinteistölautakunnan ja talousjaoston puheenjohtajana.

– Erityisesti iloitsen **Isä Pentin** puolesta, joka on

Mikä

Kajaanin tsasouna

Tsasouna on ortodoksinen rukoushuone.

Aikoina, jolloin kirkkoja oli vähemmän ja papit kävivät harvoin syrjäkyllillä, tsasounia perustettiin, jotta maallikotkin voisivat pitää hartauksia.

Sijaitsee osoitteessa Kirkkoahontie 640.

Puut rakentamiseen on saatu seurakunnan omasta metsästä, hirret on veistetty Hyrynsalmella ja kupoli tehty Tuupovaarassa.

Tsasouan hinta on noin 120 000 euroa, ja sen maksaa Kajaanin ortodoksinen seurakunta.

pannut tämän projektin liikkeelle. Tsasouna kunnioittaa karjalaisia perinteitä, Halonen toteaa.

Kajaanin tsasouan esikuva on 1300-luvulta peräisin oleva **Lasari Muromilaisen** tsasouna, joka sijaitsee Kizin museosaarella Äänisellä. Karjalainen arkkitehtuuri näkyy tsasouan koristeissa, jyrkässä harjakatossa ja sipulikupolissa.



Oulun hiippakunnan piispa, metropoliitta Panteleimon toimitti veden pyhittämisen tsasouan siunaustilaisuudessa.

ISÄ PENTTI on työstänyt tsasouan toteuttamista noin kymmenen vuoden ajan.

Hänen mukaansa siunaustilaisuudessa nähty veden pyhityksen historiaa lähtee niiltä ajoilta, kun kirkko ylläpiti sairaaloita. Viruksista ja bakteereista ei tällöin tiedetty mitään, mutta se ymmärrettiin, että puhtaalla vedellä pääsee

pitkälle.

Sairaalat usein rakennettiin lähteiden ja purojen lähelle.

Isä Pentin mukaan vesi symboloi huolenpitoa. Siitä sai osansa uusi tsasouna ja vierailijat siunaustilaisuudessa.

– Vesi tulee iholle, jolloin se koskettaa henkilöä. Meidän haluamme olla lähellä ihmisiä ja kunnioittaa hei-

tä. Nykyään pitäisi enemmän olla myönteistä iholle tuleamista ja kohdata ihmisiä kasvotusten. Olemme sähköistymisen surkeita vankeja, Isä Pentti kuvailee.

➔ **Juuri** vihityssä tsasouassa toimitetaan ehtoollisjumalanpalvelus, eli liturgia, tänään kello 10.

EERO VIHAVAINEN